

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

36 (внеочередная) сессия II созыва

## РЕШЕНИЕ

14.04. 2021 г. г. Симферополь № 431

О внесении изменений в решение 7 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 09.12.2014 № 56 «О создании контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым, об утверждении Положения о контрольно-ревизионном управлении Симферопольского района Республики Крым и о наделении контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым правами юридического лица»

В соответствии с Федеральным законом от 16.12.2019 № 439-ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Постановлением Правления Пенсионного фонда России от 13.06.2019 № 335п «Об утверждении формы документа, подтверждающего регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, и порядка его оформления в форме электронного документа» с целью актуализации и приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, районный совет решил:

- В решение 7 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым I созыва от 09.12.2014 № 56 «О создании контрольноревизионного управления Симферопольского района Республики Крым, утверждении Положения о контрольно-ревизионном управлении Симферопольского района Республики Крым и о наделении контрольноревизионного управления Симферопольского района Республики Крым решения правами юридического лица» редакции сессии (B Симферопольского районного совета Республики  $\Pi$ Крым созыва от 25.12.2019 № 108), внести следующие изменения:
- 1.1. Подпункты 2, 4 абз. 3 части 7 статьи 6 изложить в следующей редакции:

- «2) трудовая книжка» дополнить словами: «и (или) сведения о трудовой деятельности»;
- «4) страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования» дополнить словами: «или документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета».
- 1.2. В части 1.1 статьи 10: пункт 15 исключить, пункт 16 соответственно считать пунктом 15.
  - 1.3. Статью 10 дополнить частью 1.4 следующего содержания:
- «1.4. В пределах своих полномочий председатель Контрольноревизионного управления издает распоряжения и приказы. Распоряжения Контрольно-ревизионного управления председателя ΜΟΓΥΤ издаваться по вопросам организации работы и носить индивидуальный характер акты ненормативного характера). Приказы ревизионного управления издаются по вопросам трудовых отношений с должностными лицами и иными работниками Контрольно-ревизионного управления, а также по иным вопросам основной деятельности и могут быть нормативными правовыми актами».
- 2. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского районного совета (Драница С.К.) настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Симферопольского района (первый этаж административного здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: ул. Павленко, 1, г. Симферополь), разместить на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района <a href="http://simfmo.rk.gov.ru">http://simfmo.rk.gov.ru</a> и опубликовать в официальном печатном органе муниципального образования Симферопольский район Республики Крым газете «Сельский труженик Крыма».
  - 3. Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-ревизионного управления Симферопольского района Республики Крым.

Председатель Симферопольского районного совета

Г. Шабанова